Администрация

 Александровского сельского поселения

Быковского муниципального района Волгоградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	 От 24 декабря 2014 г. № 76

О внесении изменений в постановление № 68

от 14 ноября 2014 г. « Об утверждении муниципальной

Подпрограммы Александровского сельского поселения

“Молодой семье доступное жилье” на 2014 – 2016 годы

              В целях приведения в соответствие с действующим законодательством и в целях улучшения жилищных условий молодых семей, проживающих на территории Александровского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в постановление № 68 от 14 ноября 2014 г. « Об утверждении муниципальной Подпрограммы Александровского сельского поселения “Молодой семье доступное жилье” на 2014 – 2016 годы следующие изменения:

1.1. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции « в целях реализации Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010 г. № 1050 «О Федеральной целевой программе “Жилище” на 21011 – 2015 годы», постановлением Правительства Волгоградской области от 10 февраля 2014 г. № 46 – п « Об утверждении государственной  программы Волгоградской области « Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами жителей Волгоградской области на 2014 – 2016 годы», постановлением администрации Волгоградской области от 24 ноября 2014 г. № 27 – п « О реализации подпрограммы «Молодой семье – доступное жилье» государственной подпрограммы Волгоградской области « Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами жителей Волгоградской области» на 2014 – 2016 годы»
1.2. В паспорте подпрограммы пункты : наименование долгосрочной поселенческой подпрограммы и основной разработчик подпрограммы исключить

1.3.Пункт 1.10 Приложения 3 к муниципальной подпрограмме Александровского сельского поселения “Молодой семье” доступное жилье на 2014 – 2016 годы изложить в следующей редакции:
«1.10. Социальная выплата предоставляется от расчетной (средней) стоимости жилья, определяемой в соответствии с настоящими Правилами, и составляет не менее:

30 процентов – для молодых семей, не имеющих детей;

             35 процентов – для молодых семей, имеющих одного или двух более детей, а также для неполных молодых семей, состоящих из одного молодого родителя и одного ребенка и более.

Доля социальной выплаты за счет средств местного бюджета составляет не менее 5 процентов, доля областного бюджета с учетом субсидии из федерального бюджета, в зависимости от состава семьи, составляет не более 30,35 процентов расчетной стоимости жилья.

В случае использования социальных выплат на погашение основной суммы долга и уплату процентов по кредитам или займам для приобретения жилья или строительства индивидуального жилого дома, в том числе по ипотечным жилищным кредитам, за исключением иных процентов, штрафов, комиссий, пеней за просрочку исполнения обязательств по этим кредитам или займам, размер социальных выплат ограничивается суммой остатка основного долга и остатка задолженности по  выплате процентов за пользование кредитом или займом.»

2.Настоящее постановление подлежит обнародованию согласно установленного порядка.

Глава Александровского

сельского поселения                                                        В.С.Бондаренко